

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Art. 24 y 30 de la LAIP y Art. 12 del lineamiento 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”



Lic. Jose Benito Montesinos Hernández

Jefe UCP



HOSPITAL NACIONAL DE LA UNIÓN
UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE
MARIA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL



La Unión 19 de Noviembre de 2024
PREVISION No: 54107

No.Orden: **89 / 2024**

Reglón	Código	Descripción del Producto	U/M	Cantidad	P/U	Monto
7	80701083	Frasco Dispensador Plastico 1000 Ml. Con Atomizador. COMERCIAL: Frasco Dispensador Plastico 1000 Ml. Con Atomizador Marca ROXY	C/U	28	\$0.95	\$26.60
8	80200450	Pila Alkalina Cuadrada De 9 V Tipo 9v. COMERCIAL: Pila Alkalina Cuadrada De 9 V Tipo 9v.	C/U	23	\$5.50	\$126.50
9	80200460	Pila Alkalina Mediana De 1.5 V Tipo C. (Par). COMERCIAL: Pila Alkalina Mediana De 1.5 V Tipo C. (Par)	C/U	12	\$8.70	\$104.40
10	80200480	Pila Alkalina Mediana De 1.5 V Tipo Aa., (Par). COMERCIAL: Pila Alkalina Mediana De 1.5 V Tipo Aa., (Par)	C/U	123	\$1.50	\$184.50
11	80200490	Pila Alkalina Pequeña De 1.5 V Tipo Aaa. (Par). COMERCIAL: Pila Alkalina Pequeña De 1.5 V Tipo Aaa. (Par)	C/U	153	\$1.50	\$229.50
24	80602100	Mascon De Fibra Sintetica Para Lavar Trastos. COMERCIAL: Mascon De Fibra Sintetica Para Lavar Trastos, MARCA BRITH	C/U	657	\$0.09	\$59.13
25	80602180	Escoba De Fibra Sintetica Plastica Con Palo, Rosca, Medida Aproximada De 1.2 Mt. COMERCIAL: Escoba De Fibra Sintetica Plastica Con Palo, Rosca, Medida Aproximada De 1.2 Mt. MARCA FLAMINGO	C/U	30	\$1.29	\$38.70
28	80602195	Escobeton De Fibra Natural O Sintetica, Con Palo De Madera De Aproximadamente 3 Mt. COMERCIAL: Escobeton De Fibra Natural O Sintetica, Con Palo De Madera De Aproximadamente 3 Mt, sin marca. Presentación según imagen de propuesta economica.	C/U	15	\$3.75	\$56.25

29	80602165	Cepillo Para Lavar Inodoro C/ Fibra Resistente, Mango Plastico Aproxim. De 30 Cm. De Largo. COMERCIAL: Cepillo Para Lavar Inodoro C/ Fibra Resistente, Mango Plastico Aproxim. De 30 Cm. De Largo SIN BASE MARCA FLAMINGO	C/U	36	\$0.99	\$35.64
31	80602210	Palo Para Trapeador De Madera O Metal De Aproximadamente. 1.25- 1.5 Mt De Largo Con Soporte Metalico Resistente Para Colocar El Trapeador. COMERCIAL: Palo Para Trapeador De Metal De Aproximadamente. 1.25- 1.5 Mt De Largo Con Soporte Metalico Resistente Para Colocar El Trapeador SIN MARCA	C/U	75	\$1.60	\$120.00
33	80602155	Mopa Para Trapear De Fibra Absorbente De (50-60)Cm. Aproximadamente. COMERCIAL: Mopa Para Trapear De Fibra Absorbente De (50-60)Cm. Aproximadamente (REPUESTO)MARCA SWEEP	C/U	100	\$3.81	\$381.00
35	80602220	Ventosa De Hule Para Destapar Inodoro, Con Mango De Rosca. COMERCIAL: Ventosa De Hule Para Destapar Inodoro, Con Mango De Rosca MARCA KIKA	C/U	24	\$1.55	\$37.20
40	80601050	Jabon En Barra Para Trastos, Mediano,Unidad. COMERCIAL: Jabon En Barra Para Trastos, Mediano,Unidad MARCA ESPUMIL	C/U	714	\$0.27	\$192.78
42	80601032	Detergente, Desincrustante Acido, Liquido. COMERCIAL: Detergente, Desincrustante Acido, Liquido MARCA ARCO IRIS, Presentación según Imagen: Galón.	Galón	10	\$3.70	\$37.00
43	80601033	Detergente Liquido Para Uso En Lavadora, Varias Fragancia, Galon (Presentación Barril / 55 Galón.). COMERCIAL: Detergente Liquido Para Uso En Lavadora, Varias Fragancia, Galon (Presentación Barril / 55 Galón.) MARCA FRESH-AIR	Galón	280	\$2.70	\$756.00
44	80601154	Detergente Limpiador En Polvo, Para Limpieza De Cocinas Y Baños, Envase De 600 Gramos. COMERCIAL: Detergente Limpiador En Polvo, Para Limpieza De Cocinas Y Baños, Envase De 600 Gramos MARCA MAX ULTRA	C/U	60	\$0.89	\$53.40

45	80601015	Pastilla Desodorante Solido Para Inodoro, Con Sujetador, Varias Fragancias. COMERCIAL: Pastilla Desodorante Solido Para Inodoro, Con Sujetador, Varias Fragancias MARCA WIESE	C/U	300	\$0.32	\$96.00
46	80601080	Soda Caustica Para Destapar Baños, Frasco De Un Litro. COMERCIAL: Soda Caustica Para Destapar Baños, Frasco De Un Litro	C/U	24	\$5.50	\$132.00
47	80601070	Liquido Limpia Vidrio, Frasco Atomizador De 1 Litro Aproximadamente. COMERCIAL: Liquido Limpia Vidrio, Frasco Atomizador De 1 Litro Aproximadamente MARCA BEST CHOICE	C/U	67	\$1.25	\$83.75
50	80900095	Guantes Plasticos Para Manipulacion De Alimentos, Talla: L . COMERCIAL: Guantes Plasticos Para Manipulacion De Alimentos, Talla: UNITALLAS BOLSA DE 100 UNIDADES	C/U	13	\$0.75	\$9.75
52	80901060	Cuchara De Plastico Descartable (Bolsa De Aproximadamente 25 Unidades). COMERCIAL: Cuchara De Plastico Descartable (Bolsa De Aproximadamente 25 Unidades) MARCA FLEXY (cuchara grande según imagen de referencia)	C/U	300	\$0.35	\$105.00
54	80901380	Vaso Termico (Durapax) De 10 Onzas, Descartable, (Bolsa De Aproximadamente 25 Unidades). COMERCIAL: Vaso Termico (Durapax) De 10 Onzas, Descartable, (Bolsa De Aproximadamente 25 Unidades) MARCA DIPSA	C/U	250	\$0.99	\$247.50
56	80601040	Jabon Liquido Aromatizante Para Manos, Galon (Presentación Caja / 4 Galón.). COMERCIAL: Jabon Liquido Aromatizante Para Manos, Galon (Presentación Caja / 4 Galón.) MARCA CHAZ	C/U	280	\$2.30	\$644.00
TOTAL						\$3,756.60

OBSERVACIÓN: Toda Información presentada durante el proceso forma parte de la presente o/c. Tiempo de entrega: 15 días calendarios Administrador de contrato: Licdo Elmer Isaac Herrera Rivera, US: División Administrativa, facturar a nombre de Hospital Nacional de La Unión, detallar en factura numero de orden, mas seis fotocopias de factura, desglosar en 1% correspondiente a la retención del IVA. Notificaciones Tel: 2792-5033 (Jefe División Administrativa). Realizar cita Previa a entrega con almacén. Tel: 2792-5169. Proceso: CP-3218-2024-P0035/97

  Dr. CARLOS ALBERTO LOPEZ MOJICA DIRECTOR HOSPITAL NACIONAL DE LA UNION	SELLO _____ FIRMA _____ NOMBRE _____ SUMINISTRANTE
---	---